

Africa Invest ApS

Værkstedsvej 8 - 10
5500 Middelfart
CVR-nr. 30518683

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2019

Dirigent

Navn: Jesper Kragmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Africa Invest ApS
Værkstedsvej 8 - 10
5500 Middelfart

CVR-nr.: 30518683
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Jesper Kragmann
Niels Vestergaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i investering og hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 892 t.kr. og egenkapitalen udgør (6.830) t.kr. pr. 30.09.2018.

Det er ledelsens vurdering, at den sydafrikanske virksomhed fortsat udvikler sig positivt, og at merværdierne i forhold til selskabets investering i kapitalandele i den sydafrikanske virksomhed er betydelige.

Ledelsen finder udviklingen i selskabets investeringer tilfredsstillende, men årets resultat for utilfredsstillende. Ledelsen følger selskabets investeringer tæt, og det er ledelsens vurdering, at investeringerne fortsat vil udvikle sig positivt.

Selskabet har hentet finansieringen til sine investeringer hos selskabets anpartshaver, Kragmann Holding ApS, der ved regnskabsårets udløb har overtaget majoriteten i selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet også i det kommende regnskabsår kan opretholdelse og udvide denne finansiering, idet ledelsen har kontrollerende indflydelse i långivende selskaber. Der er derfor af ledelsen bekræftet, at anpartshaveren, om nødvendigt, er villige til at stille yderligere kapital til rådighed for selskabet, såfremt der skulle opstå behov herfor. Der er således på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til finansiering af driften.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(93.703)	(24.925)
Andre finansielle indtægter		3	1
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(1.125.600)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(798.533)</u>	<u>(733.297)</u>
Årets resultat		<u>(892.233)</u>	<u>(1.883.821)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(892.233)</u>	<u>(1.883.821)</u>
		<u>(892.233)</u>	<u>(1.883.821)</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.443.327	13.443.327
Finansielle anlægsaktiver	3	13.443.327	13.443.327
Anlægsaktiver		13.443.327	13.443.327
Likvide beholdninger		5.391	2.069
Omsætningsaktiver		5.391	2.069
Aktiver		13.448.718	13.445.396

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(6.954.645)</u>	<u>(6.062.412)</u>
Egenkapital		<u>(6.829.645)</u>	<u>(5.937.412)</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	20.073.343	0
Anden gæld		<u>205.020</u>	<u>19.382.808</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.278.363</u>	<u>19.382.808</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.278.363</u>	<u>19.382.808</u>
Passiver		<u>13.448.718</u>	<u>13.445.396</u>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(6.062.412)	(5.937.412)
Årets resultat	0	(892.233)	(892.233)
Egenkapital ultimo	125.000	(6.954.645)	(6.829.645)

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	789.958	701.075
Renteomkostninger i øvrigt	823	8
Øvrige finansielle omkostninger	<u>7.752</u>	<u>32.214</u>
	<u>798.533</u>	<u>733.297</u>

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>13.443.327</u>
Kostpris ultimo	<u>13.443.327</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.443.327</u>

4. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld tidligere indregnet under anden gæld er i forbindelse med overtagelse af majoriteten i selskabet omklassificeret til gæld til tilknyttede virksomheder.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder for gæld.

6. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
